INDICAÇÃO Nº 436/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto a CEMIG, visando a instalação de dois postes de iluminação pública,  na rua José Vicente de Paula,  no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação de cerca de dez morador, que não consegue a ligação de energia elétrica em suas Casas, devido a falta de poste na  rua, nas proximidades de sua residência. Além de possibilitar a ligação de energia nestas casas,  irá melhorar a iluminação no local, dando maior segurança aos que por ali trafegam.

Ressalta-se que esta benfeitoria não terá custos para a Prefeitura, visto ser feito dentro do programa de universalização.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2005.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE